-aií^iísií-^ CÂMARA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES
Gabinete da Vereadora Paiva da Matta Igreja

2^Emi^'^-Ty

As üomissõ9>

REQUERIMENTO N°. 0077/2009 De

Em, 13 de Fevereiro de 2009.

liento

DALVA DA MATTA IGREJA, Vereadora signatária, htégrante membra

desta honrada casa de Leis, em face das prerrogativas legais e sob a égide

do diploma legal que é nosso regimento interno e no uso de suas atribuições

legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Oficio

ao Secretario de Segurança Publica do Estado do Espírito Santo,o Sr.Rodney

Miranda.

Que sua Senhoria providencie o aumento do efetivo policial do nosso

município, para que a 2° companhia do 10° Batalhão de Anchieta, tendo em

vista a grande necessidade do aumento do efetivo policial, devido o aumento

populacional da nossa cidade, já nos últimos tempos aumentou a

criminalidade no nosso município.

Que seja também estudado a possibilidade da troca dos equipamentos

de informática porque os que se encontram estão lamentavelmente

ultrapassados, e que seja também providenciado câmeras em todo o contorno

do DPM. Para proporcionarmos assim mais segurança para todos.

Na certeza de contar com o apoio do nobre Secretario que vem

revolucionando a segurança em nosso estado dando assim maior segurança

ao nosso povo que ate então encontrava - se sem esse a^io^gcj^)^E^ de
nossas policias.

Aguado Providencia.
oot

r r*

„/-\i-"í r O i-O

'  " ,

Hc;a-

.assôes

Plenário Uli^&vGuimaràes, 13 de Fevereiro de 2009

DALVAt^MATTA IGREJA

Vereadora

End.: Rodovia do Sol, n° 1.620, Vila Residencial Samarco, Anchieta/ES, CEP 29.230-000.
Tele fax; 0xx28 3536-1344 ramal 217